
Utbildningsmiljöutvärdering Institutionen för psykologi, Uppsala 
Om Institutionen och panelens uppdrag 
Institutionen för psykologi inrättades 1948 och utbildar närmare 700 heltidsstuderande/år. 
Bedömarpanelen har tagit del av självvärdering och underlag samt besökt institutionen. 
Panelens rapport är en bedömning av utbildningsmiljön som helhet och förhoppningsvis ett 
stöd för fortsatta kvalitetsarbete. 
  
Bedömarpanelens sammansättning 

● Maria Jannert, adjunkt i psykologi vid Linköpings universitet  
● Jean-Christophe Rohner, lektor i psykologi vid Lunds universitet  
● Martin Björklind, leg psykolog och psykoterapeut verksam vid Psykologförbundet  
● Christoffer Hahn, studentrepresentant från Lunds universitet 
● Alexander Heckler, studentrepresentant från Lunds universitet 
● Martin Wohlin, lektor i akutsjukvård vid Uppsala universitet (ordförande) 

 
Bedömarpanelens samlade intryck och synpunkter 
Institutionen för Psykologi leds med en tydlig pedagogisk önskan om ökat ansvarstagande 
bland studenterna för studieresultat, utbildning och framtida yrkesutövning. Det finns också 
en imponerande pedagogisk organisation med väl beskrivna uppgifter och arbetssätt 
gällande bland annat kurslitteratur och val av undervisningsmetod utifrån lärandemål, med 
mera. En ny organisation kommer att frångå dagens platta hierarki och istället försöka skapa 
ökad sammanhållning, i syfte att, bland annat, stärka samverkan mellan forskning och 
undervisning. Strategiska medel har erhållits till en tjänst med pedagogiskt fokus. Det mesta 
finns på plats avseende pedagogisk utveckling, men ytterligare kompetensutveckling 
behövs.  
 
Panelens övergripande uppfattningar av Psykologiska institutionens utbildningsmiljö 

 
(+) Styrkor 

Starkt pedagogiskt ledarskap 
Tydlig vision 

Befintlig organisation för pedagogisk utveckling  
Hög utbildningskvalitet 

 
(-) Utvecklingsområden 

Ökad samverkan mellan utbildningar 
Lärargruppens pedagogiska medvetenhet och samsyn 

Förbättrad återkoppling 
Möjligheter att söka lokala projektmedel 

Förändrad viktning av ersättning för undervisningsmoment 
 
 



 

Panelens specifika intryck och synpunkter  

Studentklimat, -ansvar och -lärande 
Det råder konsensus bland studenter att institutionen känns trygg och tillåtande, de berättar 
också att de känner sig sedda och att personalen önskar studenternas bästa. Moment som 
syftar till ökat ansvarstagande och ökad självständighet kräver dock ofta mer återkoppling.  
 

Av självvärdering, intervjuer och utvärderingar framkommer flera positiva 
aspekter: 
● Förekomsten av moment med student-interaktion/centrering 
● Lärarnas intresse för pedagogisk utveckling  
● Pedagogiska Utvecklingsgruppen (PUG) 
● Närhet till Enheten för Universitetspedagogik  

 
Alternativa undervisningsformer och examinationsformer behövs, men ska inte utesluta 
traditionella metoder, då alla lärandestilar behöver tillgodoses.  
 
Viljan till förändring 
Utifrån att utbildningen har goda resultat och håller en god kvalitet, kan det vara intressant 
att fundera över vilka incitament som finns för förändring. Ledningen lyfter vikten av att 
studenterna blir självständiga och bättre förberedda inför yrkeslivet. Förmåga att 
självständigt kunna söka kunskap bedöms vara en viktig färdighet för att kunna möta 
framtidens utmaningar och ger studenterna färdigheter till ett kontinuerligt lärande.  
 
Samläsning och krav 
Interaktion mellan olika program och kurser kan vara positiv, då det skapar resurser. 
Studenterna ser Uppsala som en utbildningsort med hög status och att kraven på 
studenterna ska vara höga.  
 
Internationalisering 
För att främja internationella perspektiv så föreslås studiebesök vid andra lärosäten då 
möjligheterna till internationella utbytesstudier i dagsläget är begränsade.  
 
Studentinflytande 
Studentinflytandet har en plats vid UU och institutionens verksamhet, där 
programföreningarna FUB, FREUD och FEMPSYK är aktiva.  Kanske går det att öka 
engagemanget ytterligare genom att tydligare förmedla till studenterna vilken unik möjlighet 
det har att påverka sin studiesituation samtidigt som de får en värdefull erfarenhet av 
styrelsearbete. 
 
Det samlade intrycket 
Bedömarpanelens samlade intryck är att lärandemiljön är god med många styrkor och några 
tydliga utvecklingsområden.  
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